
 

 
KLASA:402-01/25-01/08 

URBROJ:238-11-03/1-25-6 

Jakovlje, 4. kolovoza 2025. 

 
 Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 

novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 

123/17, 98/19 i 144/20) i članka 48. Statuta Općine Jakovlje („Službeni glasnik Općine Jakovlje“ broj 

1/21), Općinska načelnica Općine Jakovlje dana 4. kolovoza  2025. godine donijela je 

 

O D L U K U 

o financiranju označavanja – mikročipiranja pasa  

i sufinanciranju sterilizacije kuja  

u 2025. godini 

 

 

Članak 1. 

 Ovom Odlukom o financiranju označavanja – mikročipiranja pasa i sufinanciranju sterilizacije 

kuja (u daljnjem tekstu: Odluka) uređuju se način i uvjeti ostvarivanja prava na financiranje 

označavanja - mikročipiranja pasa i sufinanciranju sterilizacije kuja. 

 

Članak 2. 

 Općina Jakovlje (u daljnjem tekstu: Općina) financirati će označavanje - mikročipiranje pasa 

na području Općine u iznosu od 28,70 eura i sufinancirati sterilizaciju kuja u iznosu od 50%, a najviše 

50,00 eura za steriliziranu kuju, i to do iskorištenja sredstava navedenih u stavku 2. ovog članka. 

  

 Sredstva za financiranje označavanja - mikročipiranja pasa i sufinanciranju sterilizacije kuja  

dodijeljena su od strane Zagrebačke županije temeljem Ugovora o dodjeli sredstava broj 022-03-4-25 

(KLASA:322-04/205-01/7, URBROJ:238-03-25-02 od 28. ožujka 2025. godine), Odluke o dodjeli 

sredstava za provedbu kontrole populacije napuštenih pasa na području Zagrebačke županije u 2025. 

godini (KLASA:024-05/25-02/14; URBROJ:238-03-25-29 od 27. ožujka 2025. godine) i Odluke o 

utvrđivanju kriterija i mjerila za dodjelu sredstava po javnom pozivu za kontrolu populacije 

napuštenih pasa na području Zagrebačke županije u 2025. godini (KLASA:024-05/25-02/5; URBROJ: 

238-03-25-24 od 30. siječnja 2025. godine) i predmetnog Javnog poziva, u iznosu od 704,51 eura. 

 

Članak 3. 

 Uvjet za ostvarivanje prava na financiranje označavanja - mikročipiranja pasa je da pas mora 

biti označen - mikročipiran od strane ovlaštene veterinarske stanice koja pruža veterinarsku uslugu na 

području Općine temeljem Ugovora o provedbi mjere mikročipiranja pasa, te da vlasnik odnosno 

posjednik pasa ima prijavljeno prebivalište na području Općine. 

 Uvjet za ostvarivanje prava na sufinanciranje sterilizacije kuje je da ista mora biti označena – 

mikročipirana, da sterilizaciju kuje obavlja ovlaštena veterinarska stanica koja pruža veterinarsku 

uslugu temeljem Ugovora o pružanju veterinarskih usluga sterilizacije kuja u 2025. godini, da vlasnik 

 



kuje ima prijavljeno prebivalište na području Općine, te da isti podnese zahtjev za ostvarivanje prava 

na sufinanciranje sterilizacije kuje u Jedinstveni upravni odjel Općine Jakovlje. 

 

 

Članak 4. 

 Financiranje označavanja - mikročipiranja pasa vršit će se izravnim uplatama iznosa 

financiranja veterinarskoj stanici koja je izvršila uslugu označavanja – mikročipiranja pasa. 

 Uplate iz stavka 1. ovog članka vršit će se po ispostavljenom računu veterinarske stanice te 

priloženom popisu označenih - mikročipiranih pasa zajedno s odgovarajućim podacima o vlasnicima 

mikročipiranih pasa. 

 Općina neće vršiti plaćanje označavanja - mikročipiranja pasa za koje nisu ispunjeni uvjeti iz 

članka 3. stavak 1. ove Odluke. 

 

 

Članak 5. 

 Sufinanciranje sterilizacije kuja vršit će se izravnim uplatama iznosa sufinanciranja 

veterinarskoj stanici koja je izvršila veterinarsku uslugu sterilizacije kuja. 

 Uplate iz stavka 1. ovog članka vršit će se po ispostavljenom računu veterinarske stanice za 

svaku uslugu zasebno, a sukladno izdanoj potvrdi Jedinstvenog upravnog odjela Općine Jakovlje 

vlasniku korisnika usluge.  

 Općina neće vršiti plaćanje sterilizacije kuja za koje nisu ispunjeni uvjeti iz članka 3. stavak 2. 

ove Odluke. 

 

 

Članak 6. 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana donošenja, a objavit će se u Službenom 

glasniku Općine Jakovlje. 

 

 

 

 

                                                                                                              OPĆINSKA NAČELNICA 

                  OPĆINE JAKOVLJE 

                                                                                                                        Sanja Borovec 


		2025-08-04T08:44:13+0200
	Not specified
	Document SIGN


		2025-08-04T08:44:26+0200
	Not specified
	Document timestamp.




